
 

 

EFEKTYVIAUSIŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ APDOVANOJIMAI 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija kviečia perkančiąsias organizacijas ir perkančiuosius 

subjektus dalintis gerąja patirtimi bei sėkmingais pirkimų rezultatais  

ir pretenduoti gauti efektyviausių viešųjų pirkimų apdovanojimus 

APDOVANOJIMŲ TIKSLAS • apdovanoti perkančiąsias organizacijas ir 

perkančiuosius subjektus, kurie sėkmingai vykdo 

inovatyvius ir tvarius pirkimus ar taiko naujas ir 

efektyvias pirkimų organizavimo praktikas; 

• sudaryti galimybes viešinti gerąją praktiką ir ja 

dalintis. 

KATEGORIJOS 
Numatoma apdovanoti pirkimų vykdytojus inovatyvių, 

tvarių ir sumaniai organizuotų pirkimų kategorijose.   

Šiose kategorijose gali būti apdovanoti keli pirkimų 

vykdytojai. 

KRITERIJAI • Nustatant laimėtojus bus atsižvelgiama: 

• į pirkimo inovatyvumo ar tvarumo (aplinkos apsaugos, 

socialinius) aspektus ir kaip tokio pirkimo organizavimas 

padėjo spręsti visuomenei kylančius uždavinius arba 

pagerino visuomenei teikiamų paslaugų kokybę; 

• kaip į pirkimo procesą buvo įtraukti suinteresuotieji 

asmenys (vartotojai, tiekėjai ir kt.) ir kaip tai pagerino 

pirkimų rezultatą; 

• kaip atliekant pirkimą veiksmingai išspręsta ,,vieno 

tiekėjo“ problema ar padidinta konkurencija; 

• kaip patobulintas pirkimų procesas (pasirinktas 

pirkimo būdas, priemonės, organizavimo metodas, 

pasiūlymų vertinimo kriterijus ir pan.) prisidėjo prie 

efektyvesnio pirkimų rezultato; 

• į tai, ar galima būtų išmoktus dalykus panaudoti 

atliekant kitus pirkimus. 



2 

 

 

ATRANKOS 

ORGANIZAVIMAS 

Iki 2020 m. rugsėjo 30 d. numatoma paskelbti į 

apdovanojimus pretenduojančias perkančiąsias 

organizacijas ir perkančiuosius subjektus, o nugalėtojus – 

iki lapkričio 30 d.  

 

Nugalėtojai bus apdovanoti prizais ir pakviesti 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos organizuojamoje 

konferencijoje pristatyti savo vykdyto pirkimo gerąją 

patirtį. 

•  

•  
GALI PRETENDUOTI 

Į apdovanojimus gali pretenduoti perkančiosios 

organizacijos ir perkantieji subjektai, kurie įvykdė 

pirkimą nuo 2018 m. sausio 1 d. iki 2020 m. rugsėjo 10 d. 

 

Norintys dalyvauti atrankoje pirkimų vykdytojai turi 

pateikti paraišką Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

adresu rima.ambrazevciene@eimin.lt iki 2020 m. rugsėjo 

10 d. Taip pat šiuo elektroniniu paštu kviečiame kreiptis, 

jei turite klausimų. 

mailto:rima.ambrazevciene@eimin.lt

